Rio Grande do Sul

## Câmara Municipal de Vereadores São Jerônimo/RS

ATA N. ° 31/2004

Aos Vinte e sete dias do mês de Setembro do ano de dois mil e quatro, às 20:00 horas, reuniu-se a Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo em Sessão Ordinária, sob a Presidência do Vereador Clóvis José da Silva. Logo após a instalação da mesma, certificado o n.º legal que registrou as assinaturas dos Vereadores: Claudiomar Farias, Saturnino Marques, Evandro Heberle, Izaias Ilha, Dilto Ademar, Aires Dal'Osto, Wolmar Alves, Leomar Martins, Marcelo Schreinert e Miguel Rodrigues. Em discussão e votação a ata da sessão anterior, que foi aprovada por unanimidade. Em seguida passou-se a leitura das correspondências recebidas:1-CM143802/2004Ministerio da Educação. 2-Hospital São Jerônimo. Proposições: 1 - Vereador Clóvis José da Silva, solicitar ao Executivo Municipal através da Secretaria de Obras a retirada de entulhos, localizado na rua Mauricio Cardoso, próximo ao antigo mercado Turra. 2 -Vereador Izaias Ilha, Solicita ao Executivo através da Secretaria de Obras o patrolamento e a abertura de estradas publica, no Assentamento santa Bárbara em São Jerônimo conforme mapa anexo. Possibilitando assim o cultivo da área. 3-Vereador Izaias Ilha Solicita ao Executivo Municipal através da Secretaria de Obras, o patrolamento da rua Bernardino Silveira na Vila Lago Parque Clube, mais ou menos uns 100 metros de extensão. GRANDE EXPEDIENTE: Usaram da palavra os seguintes Vereadores: Aires Dal'Osto, Claudiomar Farias, Evandro Heberle, Izaias Ilha, Marcelo Schreinert, Saturnino Marques e Clóvis José da Silva ORDEM DO DIA: Em discussão e Votação proposições anteriormente lidas, que foram aprovadas por unanimidade.Em discussão e votação projeto de Lei nº 82/2004-Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito especial no valor de R\$ 180.000,00, Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, determinou o Sr. Presidente que fosse encerrada a presente Sessão e datilografada a presente Ata. Gravação em MD n.º 31.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2004.

Ver Claudiomar Gautério de Farias

1. º Secretário

Ver. Clóvis José da Silva Presidente da Câmara Municipal

"Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida".

Rua: Osvaldo Aranha, 175 – Fone(Fax): (51) 651 1268/1256 – E-mail: cmsaojeronimo@terra.com.br CNPJ: 90.893.439/0001-83 – CEP.: 96700-000 – São Jerônimo – RS.